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Kinnitatud SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital 

nõukogu koosolekul 16. jaanuaril 2009.a. 

 

Tiit Riisalo   

(Nõukogu esimehe allkiri)  

 

SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital  

programmide rakendamise tingimused ja kord 

Kodanikuühiskonna Sihtkapitali (KÜSK) eesmärgiks on aidata kaasa Eestis avalikes huvides tegutsevate 

mittetulundusühingute ja sihtasutuste suutlikkuse suurendamisele kodanikuühiskonna arendamisel ning 

kodanikuaktiivsuse edendamisel. Sihtkapital lähtub oma tegevuses ja toetuste eraldamisel Eesti 

kodanikuühiskonna arengu kontseptsiooni1 (EKAK) eesmärkidest ja prioriteetidest ning KÜSK 

strateegiast ja programmidest. 

KÜSK viib ellu kolme programmi: 

1. Mittetulundusühingute ja sihtasutuste tegevusvõimekuse programm. 

2. Uuenduslike ideede ja rahvusvahelise koostöö programm. 

3. Kodanikuühiskonna arengu ja eestkoste tugiprogramm. 

I. Mittetulundusühingute ja sihtasutuste tegevusvõimekuse programm 

Programmi viiakse ellu üleriigiliste ja piirkondlike taotlusvoorudena vastavalt KÜSK tegevuskavale. 
Toetatavad tegevused ning toetuse tingimused ja korra kehtestab igaks taotlusvooruks KÜSK nõukogu 
ning need avaldatakse KÜSK kodulehel. Taotlusvooru kuulutus avaldatakse üleriigilises päevalehes ja 
KÜSK kodulehel ning vabaühenduste infokanalites. 

KÜSK eelarve mittetulundusühingute ja sihtasutuste tegevusvõimekuse programmi rahaline maht on 
ligikaudu 10 miljonit krooni aastas.  

II. Uuenduslike ideede ja rahvusvahelise koostöö programm. 

Programmi rakendatakse  
- heade ideede konkursside korraldamise kaudu; 
- Eesti kodanikuühiskonna kogemuse rahvusvahelise levitamise konkursside korraldamise 

kaudu.  

1. Heade ideede konkursi tingimused ja kord 

Jooksvalt, kuni aastaeelarves vahendeid jätkub, on avatud Eesti kodanikuühiskonna arengule suunatud 

sotsiaalseid muutusi taotlev uudsete ja uuenduslike kodanikualgatuslike tegevuste või protsesside 

toetamise „Heade ideede konkursi”, mille kaudu on võimalik saada esitatud idee elluviimise 

käivitamiseks ühekordset toetust. Konkursile esitatakse projekti idee maksimaalselt kahel A4 

leheküljel järgmises vormis:  

1. Idee lühikirjeldus – vajadus ühiskonnas, projekti eesmärk, uuenduse põhjendus, põhitegevused. 
2. Meeskond ja teostajad - projekti ettevalmistav organisatsioon, teised idee elluviimisse kaasatud 

organisatsioonid ja asutused, idee teostamise eest vastutav organisatsioon. 
3. Eelarve - idee elluviimiseks vajalik ligikaudne eelarve põhiliste kululiikidena, kaasrahastajad ja 

nende panus. 

                                                           
1 Eesti Kodanikuühiskonna arengu kontseptsioon, http://www.siseministeerium.ee/?id=30410  
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4. Tulemuslikkus ja jätkusuutlikkus - kirjeldatakse, millised on oodatavad tulemused ja mõju 
ühiskonnas projekti elluviimise korral ning kuidas tagatakse projekti jätkusuutlikkus. 

Hea idee alusel koostatud projekti elluviimise hiliseimaks lõpptähtajaks on 30. aprill projekti 

rahastamisotsuse järgsel aastal. Ideede konkursil võivad osaleda avalikes huvides tegutsevad 

mittetulundusühingud, sihtasutused ja füüsilised isikud. 

Häid ideid võib konkursile esitada pidevalt. Vormistatud idee esitatakse digitaalselt allkirjastatuna 
aadressile kysk@kysk.ee või  paberkandjal esitaja poolt allkirjastatuna 1 eksemplaris tähitud kirjaga 
või käsipostiga SA Kodanikuühiskonna Sihtkapitalile (Toompuiestee 35, 10133 Tallinn) ja 
elektrooniliselt aadressile kysk@kysk.ee.  

Kord kvartalis analüüsib esitatud ideid KÜSK nõukogu ning otsustab, millise idee projektiks 
arendamist toetab ning eraldab vajadusel projekti koostamise toetuse, mille kohta sõlmitakse vastav 
leping. Projekti koostamiseks on idee esitajal nõukogu otsuse järel aega 1 kuu. Projekti hindavad 
KÜSK büroo töötajad ja/või eksperdid ning nende positiivse otsuse korral allkirjastatakse projekti 
toetusleping, milles sätestatakse projekti rahastamise, teavitamise, aruandluse jt tingimused.   

KÜSK eelarve „Heade ideede konkursi” rahaline maht on ligikaudu 1,7 miljonit krooni aastas.  

2. Eesti kodanikuühiskonna kogemuse rahvusvahelise levitamise konkursi tingimused ja kord 

 Eesmärkide saavutamiseks käivitab KÜSK mittetulundusühingute, sihtasutuste ja kodanikuühiskonna 

uurijatele rahvusvahelistel üritustel Eesti kodanikuühiskonna alaste ettekannete, esitluste tegemiseks ja 

töörühmade juhtimisel osalemiseks pidevalt avatud konkursi konkreetse isiku reisikulude katmiseks. 

Toetuse kaudu kaetakse taotleja 

- ööbimiskulud; 

- transpordikulud, sh transport lennuvälja, raudteejaama, sadama ja hotelli vahel. 

Toetuse kaudu ei kaeta osalemistasusid, päevarahasid, esinemise ettevalmistamise jt kulusid. 

Toetuse saamiseks esitatakse sihtkapitalile rahvusvahelise koostöö toetustaotlus vabas vormis enne 

ürituse toimumist. Taotluses näidatakse ära rahvusvahelise koostöö raames toimuva Eesti 

kodanikuühiskonna kogemuse levitamiseks toimuva ürituse nimi ja sisu (esialgne programm) ning 

taotleja roll selles. Samuti näidatakse taotluses küsitava toetuse kuluartiklid ja nende alusel küsitav 

summa. Lisatakse korraldava organisatsiooni kutse ning kahe valdkonda ja taotlejat tundva isiku 

soovitused taotleja toetamiseks.  

Toetustaotlusi võib esitada pidevalt enne ürituse algust arvestusega, et KÜSK nõukogu arutab esitatud 

taotlusi ja teeb otsuse reeglina kvartali esimesel nädalal toimuval nõukogu koosolekul. Tagant järele 

või otsustamise ajaks toimunud üritusel osalemise kulude katmiseks esitatud taotlusi nõukogu ei aruta. 

Toetussumma makstakse välja reisikulude aruande, konkreetsete kulusid tõendavate dokumentide ning 

sisulise aruande ja üritusel tehtud ettekande või esitluse ning maksetaotluse esitamise alusel 

maksimaalselt kahe kuu jooksul pärast ürituse toimumist. 

Toetustaotlused esitatakse kirjalikult SA Kodanikuühiskonna Sihtkapitalile (Toompuiestee 35, 10133 

Tallinn), mis sihtkapitalis registreeritakse ning esitatakse otsustamiseks järgmisele KÜSK nõukogu 

koosolekule. 

KÜSK eelarve rahvusvahelise koostöö konkursi rahaline maht on ligikaudu 0,3 miljonit krooni aastas 

ning taotlusi võetakse vastu kuni eelarves vahendeid jätkub. 
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III. Kodanikuühiskonna arengu eestkoste- ja tugiprogramm. 

Programmi raames toimuvate tegevuste toetamise eesmärgiks on kodanikuühiskonna jaoks vajalikud 

ja hea kvaliteediga tugitegevused, mis soodustavad kodanikuühiskonna arengut ja keskkonna 
kujunemist. Programm ei ole avatud toetuste taotlemiseks. 

Programmi viiakse ellu esitatud ettepanekute või KÜSK nõukogu algatatud tegevuste kaudu: 
- Eesti kodanikuühiskonna oluliste ürituste rahastamine; 
- kodanikuühiskonna uuringute ja analüüside stipendiumite eraldamine ja/või tellimine; 
-    teavitus-, info- ja meediaürituste ja -tegevuste ning konverentside, seminaride, koolituste jmt 

korraldamine. 

1. Eesti kodanikuühiskonna oluliste ürituste rahastamine 

Kodanikuühiskonna valdkonnaüleste üleriigiliste oluliste ürituste ja ettevõtmiste toetamiseks järgmisel 
aastal esitavad korraldajad Kodanikuühiskonna Sihtkapitalile taotluse 15. detsembriks (2009.a. 15. 
veebruariks). Taotluses esitatakse korraldatava ürituse või ettevõtmise sisuline ülevaade ja eelarve. 

KÜSK büroo analüüsib korraldajate taotlusi ja eelarveid, konsulteerib korraldajatega, 
Siseministeeriumiga ja teiste rahastajatega ning esitab ettepanekud nõukogule otsustamiseks. 

KÜSK nõukogu otsustab ürituse või ettevõtmise rahastamise mahu oma koosolekul jaanuaris, mille 
järel sõlmitakse korraldava organisatsiooniga toetusleping. 

KÜSK eelarve Eesti kodanikuühiskonna oluliste ürituste toetamise rahaline maht on ligikaudu 0,8 

miljonit krooni aastas. 

2. Kodanikuühiskonna uuringute ja analüüside stipendiumite eraldamine ja tellimine 

Kodanikuühiskonna uuringute ja analüüside teostamiseks järgmisel aastal korraldab KÜSK uuringute 
ja analüüside ideede konkursi. Ideede esitamise tähtaeg on 15. detsember (2009.a. - 31 jaanuar). 

Ideed esitatakse vabas vormis, kus näidatakse ära kavandatud uuringu või analüüsi sisu ja selle 
teostamise ajakava, põhjendatakse uuringu või analüüsi vajadust ning esitatakse uuringu või analüüsi 
eelarve. 

Vormistatud idee esitatakse digitaalselt allkirjastatuna või paberkandjal esitaja poolt allkirjastatuna 1 
eksemplaris tähitud kirjaga või käsipostiga SA Kodanikuühiskonna Sihtkapitalile (Toompuiestee 35, 
10133 Tallinn) ja dubleeritakse elektrooniliselt aadressile kysk@kysk.ee.  

KÜSK büroo analüüsib eksperte kaasates esitatud ideid, konsulteerib Siseministeeriumiga ja esitab 
uuringu või analüüsitaotluse otsustamiseks KÜSK nõukogule uuringu- või analüüsistipendiumi 
eraldamiseks. 

Vajadusel võib KÜSK nõukogu kuulutada KÜSK koostatud lähteülesande alusel välja 
kodanikuühiskonna alase uuringu- või analüüsi tellimise pakkumiste konkursi. 

KÜSK eelarve uuringute ja analüüside stipendiumite eraldamise ja tellimise konkursi rahaline maht on 

ligikaudu 0,8 miljonit krooni aastas. 

3. Teavitus-, info- ja meediaürituste ja -tegevuste ning konverentside, seminaride, koolituste jmt 

korraldamine 

Vajalike KÜSK tegevusega seonduvate teavitus-. info- ja meediaürituste ning -tegevuste läbiviimine 
ning konverentside, seminaride, koolituste jmt korraldamine otsustatakse KÜSK nõukogu poolt 
nõukogu liikmete või KÜSK büroo ettepanekul. 

KÜSK eelarve teavitus-, info- ja meediaürituste ja -tegevuste ning konverentside, seminaride, 

koolituste jmt korraldamise rahastamise maht on ligikaudu 0,4 miljonit krooni aastas. 


